

Fresh Aire Europe / Airvention ApS

c/o FVC, Vejlsøvej 51
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27 51 85 24

Årsrapport for regnskabsåret 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 5. juli 2017

Michael Stensbjerg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	3-5
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fresh Aire Europe / Airvention ApS c/o FVC, Vejlsøvej 51 8600 Silkeborg CVR-nr.: 27 51 85 24 Stiftet: 19. januar 2004 Hjemstedskommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Keld Kruse Dan Stjernegaard Larsen Henrik Lyhne Michael Stensbjerg
Direktion	Michael Stensbjerg
Revision	Revisorerne Hostruphus Godkendt Revisionsaktieselskab Hostrupsgade 41 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Perlegade 9, 3. 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år salg af ventilationsanlæg m.v. samt investering og finansiering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af de erhvervede rettigheder er behæftet med usikkerhed, da målingen er afhængig af fremtidig indtjening på produkterne benævnt i rettighederne. Vi forventer dog en betydelig stigning i omsætningen i de kommende år og har derfor valgt at indregne de erhvervede rettigheder.

Der er indregnet udskudt skat af midlertidige forskelle mellem regnskab- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Det er usikkert om der kan skabes resultater, således man kan realisere den aktiverede udskudte skat indenfor de nærmeste år. Vi forventer dog skattepligtigt overskud i selskabet, og har derfor valgt at indregne det udskudte skatteaktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 har været meget omkostningskrævende for Airvention. Der er brugt mange ressourcer og omkostninger på at skabe det fornødne grundlag og som altid tager det længere tid og koster mere end beregnet. Der er indkøbt et nyt regnskabsstyresystem, hvor der har været store indkørvingsvanskeligheder. Omsætningen for 2016 har endvidere været alt for ringe, der gør, at vi kommer ud med et særdeles utilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Den forventede udvikling

Omsætningen i 2017 år til dato har været ca. kr. 1.000.000,- hvilket er mere end dobbelt så meget som 2016. Ikke noget at prale af, men vi er dog på vej i den rigtige retning og der er heldigvis stor aktivitet på salgssiden, hvilket gør at ledelsen mener, at vi i 2017 får rettet pilen i den rigtige retning.

Den 1. juli 2017 er der indgået aftaler med 2 salgsagenter og 2 HVAC ingeniører i Tyskland, 2 salgsagenter i Portugal, 1 salgsagent i Spanien samt 1 salgsagent i Holland. Det giver naturligvis flere muligheder. Ledelsen har ikke de store forventninger til ordre på kort sigt, men forventer at de generer ordrer i løbet af efteråret. De har alle et godt netværk, samt ikke mindst god viden om HVAC, så ledelsen forventer, at der kommer gode resultater.

I Danmark arbejder vor salgskonsulent stadig meget med køkken/restaurantsegmentet og har efterhånden fået opbygget en god pipeline samt ikke mindst gode referencer. Endvidere en ny sælger godt i gang med sit netværk, hvilket har resulteret i flere gode møder, bl.a. med en af de store rengøringskoncerner, hvor der pt. er en test i gang. Første runde gik super positiv, idet det helt klart blev påvist at Airvention løste de stillede opgaver. Der skal nu laves en krydstest, der forventes færdig medio juli.

Vi har netop fået vores første ordrer til mejeribranchen, både i Danmark og i udland. Det er ikke store ordrer, men de skal fungerer som indgangsordrer, idet mange kunder lige vil se om systemet nu også holder, hvad der loves. Vi har indtil nu aldrig måtte opgive at løse en opgave vi har påtaget os så ledelsen har store forventninger til opgaven.

Ledelsesberetning

Et af verdens største containerrederi går nu officielt ud og fortæller om samarbejdet med Airvention, hvor vi med et specialdesignet UVC system desinficerer de indvendige overflader i deres kølecontainere. Systemet er under patentbehandling, da løsningen skal bruges worldwide.

En af de store supermarkeds kæder i Danmark, har netop testet vores system i et af deres supermarkeder med overbevisende resultatet, hvilket betyder at resten af kæden nu skal besøges.

Derudover er der opbygget et stort netværk i mange brancher, der nu efterhånden begynder at efterspørge vore produkter.

Udover UVC har Airvention netop indgået eneforhandling med et amerikansk selskab om en organisk/økologisk spray, der dræber en mængde skimmel og bakterier ved indsprøjtning i HVAC anlægget.

UVC rørene har en gennemsnitlig levetid på 1 år, så efterhånden som vi sælger flere anlæg stiger genbestillingerne. Der er god avance på disse varer og ordrerne på genbestilling af UVC rørene er begyndt at indgå. Dette bekræfter os i, at vi er på rette spor.

Med baggrund i ovennævnte har ledelsen en stærk tro på, at det hårde arbejde nu begynder at give afkast.

Resultatopgørelse

Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
	-856.657	-183.769
BRUTTOFORTJENESTE		
2 Personaleomkostninger	-886.525	-100.000
INDTJENINGSBIDRAG	<u>-1.743.182</u>	<u>-283.769</u>
Af- og nedskrivninger	-62.500	-25.000
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	<u>-1.805.682</u>	<u>-308.769</u>
3 Finansielle indtægter	1.462	49.958
4 Finansielle omkostninger	-442.140	-252.274
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	<u>-2.246.359</u>	<u>-511.084</u>
Skat af årets resultat	491.136	-14.492
ÅRETS RESULTAT	<u><u>-1.755.223</u></u>	<u><u>-525.576</u></u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	440.000
Overført resultat	-1.755.223	-965.576
Disponeret i alt	<u><u>-1.755.223</u></u>	<u><u>-525.576</u></u>

Balance

Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
AKTIVER		
Erhvervede lignende rettigheder	412.500	475.000
Immaterielle anlægsaktiver	<u>412.500</u>	<u>475.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	946.454	944.992
Finansielle anlægsaktiver	<u>946.454</u>	<u>944.992</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>1.358.954</u>	<u>1.419.992</u>
Varebeholdninger	<u>50.000</u>	<u>105.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	131.942	248.344
Andre tilgodehavender	1.124.237	985.417
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	222.260	660.289
Udskudt skatteaktiv	785.723	294.587
Periodeafgrænsningsposter	0	93.184
Tilgodehavender	<u>2.264.162</u>	<u>2.281.821</u>
Likvide beholdninger	<u>96.287</u>	<u>19.866</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>2.410.449</u>	<u>2.406.687</u>
AKTIVER	<u><u>3.769.403</u></u>	<u><u>3.826.679</u></u>

Balance

Note	2016	2015
	kr.	kr.
PASSIVER		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-931.624	823.599
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	440.000
5 EGENKAPITAL	<u>-806.624</u>	<u>1.388.599</u>
6 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	<u>2.211.583</u>	<u>931.350</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>2.211.583</u>	<u>931.350</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	719.745	0
Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.048.993	1.048.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser	292.698	365.615
Anden gæld	267.425	92.122
Periodeafgrænsningsposter	35.583	0
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.364.445</u>	<u>1.506.730</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>4.576.028</u>	<u>2.438.080</u>
PASSIVER	<u>3.769.403</u>	<u>3.826.679</u>
1 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Nærtstående parter		
9 Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling		

Noter

Note	2016	2015
	kr.	kr.
1 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift		
Som følge af årets meget utilfredsstillende resultat har selskabet tabt hele anpartskapitalen. Ledelsen forventer dog, at selskabet vil være i stand til at retablere kapitalen ved egen indtjening de kommende år.		
På grund af selskabets likviditetsmæssige situation, kan der være usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften.		
Ledelsen forventer dog, at selskabet kan oprette holde lånefaciliteterne hos långivere og likviditeten dermed er sikret for det kommende år.		
Regnskabet er derfor, udarbejdet på baggrund af forudsætningen omkring fortsat drift.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	825.000	100.000
Øvrige personaleomkostninger	61.525	0
	886.525	100.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af værdipapirer m.v., der er anlægsaktiver	1.462	46.164
Andre finansielle indtægter	0	3.795
	1.462	49.958
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	442.140	252.274
	442.140	252.274
5 Egenkapital		
<i>Anpartskapital</i>		
Selskabskapital	125.000	125.000
	125.000	125.000
<i>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</i>		
Opskrivningshenlæggelser	0	1.480.842
Reguleret henlæggelse tidligere år	0	-1.480.842
	0	0

Noter

Note	2016 kr.	2015 kr.
5 Egenkapital (fortsat)		
<i>Overført resultat</i>		
Overførsel tidligere år	823.599	308.333
Overført fra henlæggelse til indre værdi	0	1.480.842
Overført årets resultat	-1.755.223	-965.576
	<u>-931.624</u>	<u>823.599</u>
 <i>Forslag til udbytte for regnskabsåret</i>		
Foreslået udbytte, primo	440.000	99.800
Udbetalt udbytte i regnskabsåret	-440.000	-99.800
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	440.000
	<u>0</u>	<u>440.000</u>
 6 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		
Afdrag, der forfalder senere end 5 år	0	0
Afdrag, der forfalder om 1 til 4 år	2.211.583	931.350
<i>Langfristet del</i>	2.211.583	931.350
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	719.745	0
	<u>2.931.328</u>	<u>931.350</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstituttet, kr. 1.999.978, har selskabet udstedt virksomhedspant i debitorer, varelager, driftsmateriel samt immaterielle anlægsaktiver på i alt kr. 2.000.000. Det pantsatte har en værdi af kr. 594.442.		
 7 Kontraktlige forpligtelser		
Der er indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:		
Restløbetid 41 måneder med en gennemsnitlig ydelse på kr. 6.450, i alt kr. 264.450.		
 8 Nærtstående parter		
Selskabet har i regnskabsåret ydet udlån til ledelsen i form af en løbende mellemregningskonto, som er forrentet med 0,0%. Tilgodehavendet udgør pr. 31. december 2016 kr. 222.260. Udlånet har i regnskabsåret maksimalt udgjort kr. 766.053 før rentetilskrivning.		

Noter

Note	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
------	--------------------	--------------------

9 **Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling**

Der er usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets patentrettigheder. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets patentsrettigheder i årsrapporten giver et retvisende billede heraf da direktionen forventer et stigende salg af produkterne, hvor selskabet har patentrettighederne.

Der er indregnet udskudt skat af midlertidige forskelle mellem regnskab- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Det er usikkert om selskabet kan realisere den aktiverede udskudte skat indenfor de nærmeste år, men selskabets ledelse forventer skattepligtigt overskud i selskabet i de kommende år, og har derfor valgt at indregne det udskudte skatteaktiv.
